令和元年度 市政運営会議 議事概要

日 時 令和２年１月 28日（火）13:00～13:10

議 題 令和２年度組織編成について

出席者 髙島市長，光山副市長，中村副市長，荒瀬副市長，財政局長，

総務企画局長，総務企画局人事部長，総務企画局組織定数課長

決定事項 ○令和２年度組織編成案について，別紙のとおりとする。

議事要旨 【光山副市長】

 結果的に条例定数は増えるが，内容を見ると，市の重要戦略に沿

った組織編成となっている。

 来年度は，新たに始まる会計年度任用職員制度も踏まえながら，

全庁的に働き方改革にしっかり取り組むとともに，引き続き，各施

策や事業において着実に成果が出せるよう取り組んでいただきた

い。

【髙島市長】

予算に基づいて，今回特に力を入れている子ども関連や災害対応

など，必要な部署に適切な職員を配置することができた。

将来的には，窓口での証明や申請などはオンライン化して業務を

効率化する一方で，福祉の相談など温もりが必要な分野には人を割

り当てていくような形に移行しながら，適切な職員の定数並びに配

置にしていくことが肝要かと思う。